Bulletin de V Institut archéologique liégeois , t. IX
, p . 257,
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doret, pesant tout enssamble sy que dit est, seze mars

mains une once u environ.

Item, deux pos de lot d'argent dorés
,
tailliés et hachiés

pesans enssamble dix-wuit mars six onces. Item, un bachin

barbierech d'argent doret sepmet sour le bort de rosettes
,

pesant noef mars deux onces
,
et six hanas d'argent doret à

piet et yceux buillonnés, pesant enssemble dix-noef mars

six onces. Auquel dit Ardenois nous avons donné et par le

teneur de ces présentes lettres donnons plain povoir ,
com-

mission et auctorité dez devant dites parties de nos joyaux

dor et vassielle d'argent, vendre, donner, quitter, obliger

et transporter à bourgois, cambgeurs, orfèvres et aultres,

soit pour sceurtet de rentes ou pentions viagères vendre sus

et quierquier tout ensy que bon lui samblera par lettres,

oyuwes ou aultrement et les deniers recepvoir et en baillier

quittance souffissans et ossy pour racater ou par lui
,
le dit

Ardenois
,
commettre à ycelles rentes

,
racater et reprendre

nos dits joiaux dor et vassielle d'argent se ly cas esqueoit,

et de ce donner et baillier arrière quittance souffisans et

généralement pour es choses devant dites en leur dépen-

dances et en chacune d'elles otaut et otel faire en touttes

manières comme meismes feriens et faire pouriens se

présentes y étions ; promettant loyaulement par notre foy à

tenir ferme et estable tout ce que par le dit Ardenois en

sera fait, vendut, quittet, obligiet, transportet ou aliéuet,

comment que ce soit, sans de riens faire ne aller à lencontre.

Car desmaiutenant pour touttefois , nous avons quittet et

quittons absolument celui, ceuxu celles à cui ou ausquelx

nos dis joyaux et vassielle seroient u seront vendut, quittet

u transportet, comme dit est dessus. En tiesmoing desquelles

choses devant dites nous avons à ces présentes lettres fait

mettre et appendre notre séel. Et sy requerrons à nos

chiers et bien amés Guillaume de Quaroube et Jehan de

Mons que eux qui présent ont estet et pour ce spécialement
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de nous hucquiet et appiellet comme hommes de fief à notre

trèschier et amé neveu le duc de Bourgongne et de Brabant,

conte de Haynnau et de Hollande aux dessus dit transport

et commission faire et passer sy que devant est dit, vueillent

mettre et appendre leurs sceaux à ces présentes lettres

avoecq le notre en chertification de vérité. Et nous li dit